«Gaucelino tit. SS. Marcellini et Petri et Lucae S. Mariae in Via-Lata diacono cardinalibus.

<sup>1</sup> An. 1. p. 3. Ep. rom. mccc. — <sup>2</sup> Va. in Eduar. II. — <sup>3</sup> Hist. tom. XII. an. Chr. 1225, sub lu. — <sup>4</sup> Tom. II. Ep. sect. cxxxii.

« Quis animo non amaricato consideret, vos pacis semitas prosequentes, et proinde minus enjusvis suspicantes injuriam, non expectatis hostibus tot angustiarum vulnera pertulisse? Quis amare non ferat, patris mittentis calcata reverentia et matris honore posthabito, discolors filios in pacis Angelos sic electos unanimiter, sicque damna-biliter fuisse molitos? » Et infra: « Sed quia in his malis eum, qui se diligentibus omnia reducit ad bonum, aliquid utile speramus elicere, devo-tionem vestram confortamus et hortamur in Do-mino, quatenus animus vester a facie alienjus adversi non concedat; sed cum Apostolo spectaculum facti opprobriis et turbationibus rapinam honorum vestrorum cum gaudio supportetis, vos habere meliorem et manentem substantiam co-gnoscentes. Nec vos illatae graves contumeliae ad impatentiam moveant, quinimo vestris Salvatoris exempla, qui pro nobis tot probra sustinuit omni confusione contempta, ad laudabilem sustentiam vos inducant: in illo singulariter confidatis, qui vulnerat et medetur, et ad multum sua omni-potentia humiliat et sublimat, quod suae benefi-centiae dextera restituit in integrum statum vestrum. Nos autem et fratres vestri, qui in vestro contemptu nos esse contemptos adscribimus, at-tenta deliberatione super his habita, jam cepimus quod circa haec facienda vidimus agere, nil in antea de contingentibus omissuri. El ecce vobis per Apostolicas certi tenoris litteras quas vobis lator praesentium assignavit, plenam concedimus potestatem poenas omnes atque sententias in Con-stitutione<sup>1</sup> felicis recordationis Honorii papae III praedecessoris nostri contentas omnes et singulas praedicti facinoris actores aut conscios incurrisse publice nuntiandi et alias etiam in eos, prout contumaciae qualitas exigit, exaggerandi proces-sus, etc. Dat. XII kal. Decembris ». Ne vero homi-nes impii censuras Ecclesiasticas sacrilego con-temptu cluderent, Pontifex Eduardum regem, praesules Anglos<sup>2</sup> ac proceres<sup>3</sup>, ut illos meritis poenis afficerent accendit<sup>4</sup>:

« Numquid, inquit, non indignari debet Deus zelotes et Dominus ultionum, quod christos suos tractatos esse sic immaniter conspici, quos utique nolle tangi per prophetam expressit? Numquid et non laesa est mater Ecclesia, quae in personis tam specialium filiorum tot et tantis contumeliis est affecta? Annon est nostra et Apostolicae Sedis reverentiae derogatum in quoddam Christianae religionis opprobrium, dum qui honorari debe-remus in missis, his praesertim, quos Sedes ipsa ad Christianorum omnium salubre consilium servitiumque continue tanquam firmissimas Ec-clesiae columnas assumit, tam ignominiose in-honorati reperiantur et spreti? Numquid et non

detractum est notabiliter decentiae regalis honoris, quod regi tui sic enormiter fuerit violata tran-quilla, ut cardinalibus ipsis injunctum sibi officium pro tuis et ejusdem regni compendiis promovendis utiliter ac humiliter cupientibus, sic violenter praeclosus extiterit securus accessus? Quomodo ergo nos et tu tam graves et tam accu-mulatas dissimulare possemus injurias? Quomodo noster et tuus ita tepet affectus, ut non accende-retur velut ignis ad castigandum tot scelerum patratores et crudelitatis tanta ministros poenae debita supponendos? etc. »

Praeterea eundem regem aliis litteris est adhortatus<sup>5</sup>, ut libertatis Ecclesiasticae violatores comprimeret, et cardinalibus ad Ecclesiarum splendorem assendum opera non deesset.

49. *Denarius S. Petri ex Anglia, Suecica et aliis regnis collectus.* — Devoerat se religiosae militiae accepto crucis symbolo, ad instaurandas res Syriacas Eduardus: cujus pium consilium ut promoveret Pontifex, ex sexenniali decima, quae a Clemente V in Concilio Viennensi pro expeditione Asiatica conficienda decreta erat, unius anni decimum in Anglia, Scotia, Wallia et Hibernia col-ligendam, ut nomina ingentia quae contraxerat dissolveret, attribuit<sup>6</sup>: atque etiam vacantium in iisdem regnis, excepta Scotia, primo anno sacer-dotium vectigalium, quae fisco Apostolico ad Ecclesiae levanda onera inferri jusserat, mediam partem contulit<sup>7</sup>. Cumulavit haec beneficia aliis divinis: ad conciliandam enim ipsi atque Isabellae reginae Numinis gratiam, et caelestia comparanda munera, nonnulla indulgentiarum praemia iis proposuit<sup>8</sup>, qui pro ipsis apud Deum preces fun-derent: tum ut quem vellet rex sacerdotem au-diendam exhomologes sine casuum exceptione adhiberet, concessit<sup>9</sup>.

Neque illud hoc loco reticendum videtur, Pontificem exigi jussisse a Rigando quaestore<sup>10</sup> B. Petri denarium in Anglia, Wallia et Hibernia. Utque similia adjungamus; cum electo Upsalensi et canonicorum collegio provinciam Joannes dedisset<sup>11</sup>, ut denarium beati Petri in Suecica cog-erent, regem Sueciae rogavit, hortatusque est, ne quid impedimenti in eo censu a Suecis persolvendo inferret:

« Charissimo in Christo filio regi Sueciae illu-stri.

« In devotione<sup>12</sup> matris Ecclesiae sicut bene-dictionis filius perseverans, beneplacitis libenter adherens, ipsamque veneraris ut matrem cum reverentia filiali: propter quod celsitudinem tuam ad eorum promotionem speramus invenire para-tam, quae ipsius Ecclesiae honorem contingunt, ac nostris et Apostolicae Sedis noveris affectibus pla-

<sup>1</sup> Haec Constitutio inserta est ad calcem an. 1225. — <sup>2</sup> An. 1. p. 3. Ep. cd. cdii, cdiii. — <sup>3</sup> Ibid. Ep. cclxxviii. — <sup>4</sup> Tom. 1. Ep. secr. cccxcvi et cclxxvi.

<sup>5</sup> Tom. 1. Ep. cccxcvi. — <sup>6</sup> Ibid. Ep. secr. clxxviii et an. 1. p. 3. Ep. c. an. mmclxxvi, mmclxxvii et mmclxxviii. — <sup>7</sup> Ibid. Ep. secr. clv. — <sup>8</sup> An. 1. p. 3. Ep. c. an. mmclxxiii, mmclxxiv. — <sup>9</sup> Ibid. Ep. mmclxxxi. — <sup>10</sup> Tom. 1. Ep. secr. mmm. — <sup>11</sup> An. 1. p. 1. Ep. com. ciii. — <sup>12</sup> Ibid. Ep. chr. xcv.

culura. Cum itaque census, qui vocatur denarius beati Petri in regno tuo debitus Ecclesie Romanæ, a pluribus retroactis temporibus eidem Ecclesie non extiterit persolutus, nosque ad conservationem iurium ejusdem Ecclesie sollicitis, ut tenemur, studiis intendentes, collectionem census ejusdem dilecto filio electo et capitulo Upsalensi per nostras sub certa forma litteras duxerimus committendam; magnitudinem regiam paterno rogamus et hortamur affectu, quatenus electo et capitulo supradictis, regii favoris auxilium circa collectionem hujusmodi, quod speramus et credimus in hac parte debere multipliciter existere fructuosum, pro nostra et dictæ Sedis reverentia liberaliter largiaris etc. Dat. Avin. III non. Februarii anno primo ».

Nec solum ex Anglia et Suecia, verum e Norvegia <sup>1</sup>, etiam Dania <sup>2</sup> et Polonia <sup>3</sup> exegisse denarium S. Petri, date ad earum partium reges, ac Lundensem, Nidrosiensem Gnesnensemque archiepiscopos Apostolica litteræ docent. Gnesnensi vero partes præterea imposuit <sup>4</sup>, ut inter Joannem episcopum ac ducem Cracoviæ pacem conciliaret.

50. *Rutheni et Lithuani ad fidem invitati.* — Cingebant Poloniam infideles populi ac schismatici Lithuani et Rutheni, crebris in illud regnum finitimaque provincias excursionibus infestissimi: quos Pontifex ad Christianam mansuetudinem ac fidem pellicere studuit. Quo argumento ad duces Ruthenorum, præfixo hoc titulo, salutis inscribende vice: « Illum super cuncta venerari, cui eum vulnerit subest posse »; extant litteræ <sup>5</sup> tum ad ducem Lithuanorum, quem, ut Romanæ Ecclesie castris se conjungeret, eleganti oratione hortatur <sup>6</sup>: ex eo triumphaturos omnes fideles: ipsum magnum collecturum apud mortales decus, apud Deum vero æterna sibi præmia comparaturum. Fuisse illum Vitenem ex Polonis historicis colligitur, quem bellum asperrimum cum Henrico magistro Prussie gessisse, ac mutuas clades intulisse accepisseque, referunt.

51. *Pontifex insidiis appetitus: hinc majorum et veneficorum scandala.* — In eo publico orbis malo, ac frementibus civilibus bellis regnis omnibus et provinciis, Pontificia aula discordiarum expers non extitit: instigati enim sunt nonnulli cardinales, ut conjurationes adversus Pontificem contarent; quibus facem prætulisse Bernardum de Artigia Pontificium capellanum, Joannes queritur in litteris, quibus in nefarium hominem inquirendi partes Galhardo Regensi episcopo et Petro e Pratis commisit <sup>7</sup>: « Ad nostrum, inquit, assertio fide digna perduxit auditum, quod magister Bernardus de Artigia, cantor Pictaviensis, commensalis capellanus noster, et Sedis ejusdem reverentie filialis officium inefficose præteriens,

Dei finore postposito et fidelitatis debilo violato, illius qui primum schisma suscitavit in cælo, stimulis, ut creditur, agitatus, nos et prædictos fratres nostros, qui in claritatis unione fore firmissimi et unius moris in domo habitare debemus, ab invicem dividere, ac per exclusionem unanimiatis separare pro posse satagit; et per se ac mediatore improbos zizaniam seminans, nonnullis ex eisdem fratribus, ut contra nos congregationes, conjurationes et conspirationes iniquas inirent, detestandis suggestionibus persuasit, quo sic separati sique divisi in mundi supportandis oneribus debiliores essemus; unde nimirum, si facta reatibus consonant, se reum læsæ constituit majestatis: cumque propterea, et perjuri etiam in nostra presentia per eum commissi præterito, eum nostro fecerimus carceri detinere, multa que hucusque nos de ipsius turpi vita latuerant, nunc ad nostram audientiam sunt aliquorum delatione perlata, etc. »

52. Sedata cardinalium conjuratio, sed aliorum improbitas in majus exarsit odorum incendium: appetitus enim est insidiis hoc anno Pontifex ab inimicis, quorum odia livor accenderat: qui primum ad tegendum scelus veneno ipsum inficere moliti sunt <sup>1</sup>. Quo patefacto flagitio, Joannes antidota adversus veneficorum improbitatem comparavit, transmisitque <sup>2</sup> ad ipsum Margareta comitissa Fuxensis cornu serpentinum, magiarum ad venena detegenda virum: quod cum inastimabilis pretii censeretur, Pontifex omnia sua bona mobilia et immobilia comitisse actis gratis eo nomine obligavit, atque anathematis pœnam iis, qui illud invita ipsa detinuisent, incussit. Cum igitur Pontifex adversus veneficorum insidias se muniret, impiorum vesania in tantum prorupit scelus, ut magicis artibus demonumque opera ipsum et nonnullos cardinales morte afficere moliretur. Sed divina providentia immane flagitium oppressit: quod cum in lucem emanasset, tanto sui horrore audientes perfudit, ut vix narranti fides a probis haberi posset. De quo ambigere admodum Carolo Marchiæ comite, Pontifex dubium omne discussit <sup>3</sup>: « Ul ejusvis, inquit, dubitationis scrupulum a corde tuo super hoc auferat detecto veritatis, scire te facimus, quod nonnulli degeneres filii, ac proditores iniqui, in nos et aliquos ex fratribus nostris S. R. E. cardinales conspiratione commissa, dolum conceperunt ut perderent; et ut iniquitatem parenter, potiones et imagines paraverunt ad extinguendum nos et fratres eosdem, opportunitatibus sæpius perquisitis. Ille tamen in cuius potestate hominis mors et vita consistit, misericorditer resistente manum apposuit, et a nocere nitentibus noceri innoxii non permisit. Dat. Avin. VI kal. Augusti ». Nec

<sup>1</sup> An. 1. p. 1. Ep. XCIV, XCVIII. — <sup>2</sup> Ibid. Ep. XCVI et XCIX — <sup>3</sup> Ibid. Ep. CI. — <sup>4</sup> Ibid. Ep. C. — <sup>5</sup> Ibid. Ep. CIII. — <sup>6</sup> Mihov. l. IV. c. 14 et alii. — <sup>7</sup> Tom. II. p. 2, Ep. sec. CCLXXVII.

<sup>1</sup> An. 1. p. 1, Ep. cur. LXV. et tom. I, Ep. secr. et tom. II, p. 2, Ep. CCLXI, CCLXI. — <sup>2</sup> Tom. I. sup. Ep. secr. LXXV. — <sup>3</sup> Ibid. Ep. secr. CCCCXVI.

modo Carolum marchie comitem, verum etiam alios principes ac reges, pervulgata structarum Christi vicario insidiarum fama, armorum potentiam Joanni adversus ipsius hostes detulisse, e Pontificiis litteris colligitur, quibus eo nomine Philippo, Francorum regi grates egit <sup>1</sup>.

Agendum legibus censuit Pontifex in tanti sceleris auctores, et Gallardo episcopo Regensi <sup>2</sup> et Petro Textoris decretorum doctori, ac Petro <sup>3</sup> e Pratis juris civilis perito, Petro e Via equiti <sup>4</sup>, atque Arnaldo e Trianno aula Pontificie seneschallo provinciam imposuit, ut quæstionem in eos veneficos et magos exercerent: quo edicto flagitii immanitatem ita suis circumstantiis ac ponderibus librat <sup>5</sup>: « Non attento, inquit, quod leges humanæ atrocius judicant hominem veneno extinguere, quam gladio trucidare, potiones et venena mortifera præpari fecerunt, ut ex illorum propinatione nos et aliquos ex eisdem fratribus nostris extinguerent. Et ne deficerent in sui mali executione propositi, propinationis habilitate negata, imagines cereas fecerunt sub nostro et ipsorum fratrum nominibus concti, ut magicis artibus, incantationibus vetitis, ac dæmonum invocationibus reprobandis adhibitis, vitam labefactarent insontium per punctionem imaginum prædictarum. Porro licet hujusmodi perfidi proditores conceperint dolum hujusmodi, et ut iniquitatem parent, opportunitates querere, suosque frequenter curaverunt pro viribus exercere conatus; ille tamen, in cuius potestate hominis et mors et vita consistit, misericorditer resistentiæ manum apposuit, et a nocere nitentibus innoxii noceri non sinens, potiores et fres ex imaginibus antedictis ab insperato in manus nostras devenire concessit, etc. Datum X kal. Maii ». Instructa est ab iis judiciaria actio, redactaque in publicas Tabulas hoc anno <sup>6</sup>, que in archæo Avenionensis palatii gerente Venusianam legationem Octavio Aquaviva cardinale reperiæ Romanique perlatæ an. m̄xciv.

53. Fascinarum illarum imaginum præcipuos artifices fuisse Joannem de Amanto medicum, barbitonsorem ac plures aula Pontificie clericos, culti dæmonum et commercio inquinatos, ex aliis litteris colligitur: qui abjecto vero Numine, necromantie geomantieque se addixerant: incluserant sæpius annulis, speculis et circulis dæmones ad captanda vaticinia: succubis abuti non perhorruerant; nec venena modo, sed solis etiam verbis perdere homines posse affirmaverant. In quos Bartholomæus episcopus Forojuliensis ac Petrus Textor in jure canonico emeritus, legum severitatem distringere jussi sunt hisce litteris:

« Joannes, etc. venerabili fratri Bartholomæo episcopo Forojuliensi, et dilecto magistro Petro Textoris doctori decretorum.

« Ad nostrum assertio fide digna et sonorum quoddam vulgaris famæ proloquium noviter perduxit auditum, quod Joannes de Lemovicis, Jacobus dictus Barabartinus, Joannes de Amanlo medicus », et infra, « et nonnulli alii, in nostra curia residentes, volentes juxta doctrinam Apostoli sobrie sapere, sed nimie vanitatis ebrietate desipere, reprobis ausibus appetentes, se necromantie, geomantie et aliarum magicarum artium moliminibus implicarunt et implicant, scripta et libros habentes hujusmodi artium: quæ quidem cum sint artes dæmonum, ex quadam pestifera societate hominum et Angelorum malorum exorta, vitandæ forent cui libet Christiano et omni penitus execratione damnandæ. Speculis et imaginibus secundum ritum suum execrabilem consecratis, usi fuere frequenter; ac in circulis se ponentes, malignos spiritus sæpius invocarunt, ut per eos contra salutem hominum molirentur, aut eos interimendo violentia carminis, aut eorum abbreviando vitam violentia immissa languoris. Dæmones in speculis, circulis, seu annulis interdum incluserunt, ut eos nedum de præteritis, sed et de futuris inquirerent, futura ipsa, quæ præscire solius Dei est, ex illorum consultationibus prædicturi. Divinationibus et sortilegiis se immiscuerunt perperam, Diis nonnunquam utentes. Sed etiam experimenta quamplurima quandoque fecerunt circa hæc et alia, per eos dæmonibus invocatis ». Quod magos illos Diavis usos narrat Pontifex, indicat ipsos cum dæmonibus succubis, qui olim gentiles venatrici mulieris forma delusere, rem habuisse. Similiter dæmones per hæc tempora muliebrem sexum contaminasse incuborum specie plangit Alvarus Pelagius episcopus Silvensis hisce verbis <sup>1</sup>: « Alique, inquit, supponunt se dæmoni transfigurato incubo, sicut in quodam cœnobio sanctimonialium eam dæmoniacam vexationem post multas pœnitentias et consimilia et prædicationes non usquequaque de eis potui extirpare: tantam enim familiaritatem cum quibusdam ex eis isti dæmones contraxerant, quod ad eorum aspectum non terrebantur; sed absque pavore cum eis loquebantur et contractabantur, sicut ex earum judiciali confessione habui. Vere spiritus immundus in immunditia delectatur. (Luc. xi. xxxii. q. iv. In eo de pœnit. di. ii. Si enim in tin. Job. xxxviii.) Dormit in locis humentibus; id est luxuria humorosa ». Hæc Alvarus. Ut vero magi nefaria dæmonum societate et vi plures hominibus inferant calamitates, ex Pontifice audiamus. « Nec venturum asserere, quod nedum potus vel cibi propinatione, quin etiam solius verbi prolatione hominum abbreviare seu prorogare vitam, aut prorsus perimere, et ab omni possent infirmitate curare, talibus se usos fuisse firmiter affirmantes.

« Relicto præterea Creatore suo, in hujus-

<sup>1</sup> Tom. I. Ep. sec. cliv. — <sup>2</sup> Tom. 2, p. 2. Ep. sec. cclxxv et dclxxxi. — <sup>3</sup> Ibid. Ep. cclxxv. — <sup>4</sup> Ibid. Ep. cclxxv. — <sup>5</sup> Ibid. Ep. cclxxv. — <sup>6</sup> Ms. Val. Arch. sig. num. 19.

<sup>1</sup> Alvar. Pelag. de planeta Eccles. l. ii. c. 45.

modi demonum suffragiis confidentes, cosque dignos arbitrantes, quibus serviant et quibus honores divinos impendant, illos idololatrarum more adorare cum exhibitione cultus et reverentia præsumperunt. His et aliis superstitionibus detestandis, et adversantibus Catholicæ fidei præfati clerici et barbarius et eorum quilibet, necnon alii alii residentes in curia non semel, sed pluries instilisse feruntur, nedum in suarum, sed et in quamplurium aliarum periculum animarum, etc. Ad excindendam perniciosissimam pestem Foro-Julienſi episcopo ac Petro Textoris et Petro e Pratis doctoribus, Pontificiis capellanis, contra eos ejusmodi labe inquinatos quæſtionem exercere jubet. « Datum Avin. III kalendarum Martii ».

54. *Geraldus episc. Cantue. lege majestatis damnatus.* — Postulatum etiam iudicio majestatis, ac necis paratæ<sup>1</sup> Pontifici Hugonem Geraldum episcopum Caturcensem, ferunt: quem plurimis aliis criminibus fodasse dignitatem, ex Apostolica in eum lata sententia liquet<sup>2</sup>. Arsisse quidem avaritia adeo, ut vi ac dolo ingentes pecunias extorqueret a subditis, quos sacramento postea devinciebat, nunquam de ea re expositulatos: nec minore elatum superbia in iis rejiciendis, qui ad Sedem Apostolicam provocassent; atque ob id flagitium episcopatu exauctoratum. Dejectum<sup>3</sup> etiam omni episcopali munere ac privilegio, carcerique perpetuo ad crimen expiandum lacrymis mancipatum<sup>4</sup> ostendunt alia edicta Pontificia consignata XV kal. Junii. Verum ipsum e carcere a foro seculari raptum ad supplicium et unco ractum, nudatum cute, ac flammis crematum, tradit Bernardus<sup>5</sup>; ejus verba Pontificiis litteris consentiunt, arguntque de inmani flagitio convictum fuisse: « Degradavit, (nimirum Pontifex) ac deposuit a sacerdotali ac pontificali ordine ac dignitate episcopum Caturcensem Hugonem Geraldum, ablatis ab eodem omnibus insigniis, videlicet anulo, atque mitra, et cappa cum Romana camisia et bireto: sicque relictus in simplici habitu sæculari fuit adjudicatus perpetuo carceri IV die mensis Maii apud Avinionem anno Dom. MCCXXVII. Qui postmodum relictus curiæ seculari fuit per ejusdem curiæ in judicium tractus, et excoxiatus atque combustus ». Eadem Martinus Polonus<sup>6</sup>, et Ptolemæus Lucensis<sup>7</sup> referunt. Quibus consentanea traduntur subiectis verbis in Ms. bibliothecæ Vaticanæ<sup>8</sup>: « Fuit degradatus per Tusculanum episcopum cardinalem et curiæ seculari traditus, tractusque tuit et in aliqua corporis parte excoxiatus: demum in mense Julii combustus, quia in mortem summi Pontificis, ut dicebatur, fuit machinatus ». His addimus exlare

in veteribus Mss. judiciaria<sup>1</sup> Acta adversus Robertum episcopum Aquensem, qui Bononiæ magicas artes laudaverat exercueratque. Sed ea scelestissimis præſentibus ad sanctum archiepiscopum lectorem tot erinannum horrore perlusum reveceamus.

55. *Concilium Bononiense et miracula B. Clare a Montefalcone.* — Celebratum<sup>2</sup> Bononiæ hoc anno est Raynaldo archiepiscopo Ravennate, viro sanctitate vite et miraculis insigni, Concilium episcoporum provinciæ: in quo ad restituendam Ecclesiasticam disciplinam vetera a Latino Apostolica Sedis legato, atque a Bonifacio prædecessore decreta renovata: tum ad componendas Ecclesias, excolendas pietate populos, cleri expoliendos mores, religiosos viros ad vite sanctitatem revocandos, conferenda sacerdotia, divina sine strepitu peragenda, ac publica vitia reprimenda, plura religiosissime sancita: quæ cum sint typis inter reliqua Concilia cusa<sup>3</sup> hæc nobis delibasse suffecerit.

Nec sanctissimis modo hujus beati archipræſulis exemplis illustrabatur hæc temporibus Italia; verum B. Clare e Montefalcone monasterii S. Crucis abbatissæ miraculis: quorum gloria cum in dies effloresceret, Fulginatum, Perusinorum et Spoletanorum precibus adductus Pontifex Perusino et Urbevetano episcopis partes dedit<sup>4</sup>, ut sacram de iis examen, ac publicas Tabulas rite conficerent.

« Attendentes, inquit, quod Romana Ecclesia, præsertim in tanto fidei negotio, consuevit cum magna maturitate procedere, ubi videlicet de re tam ardua quæritur, sensibus quidem abdita, ignota scientiis, et novo quodam probandi genere vita utique et miraculis comprobanda; nam si difficile existimamus, quæ in terra sunt, et quæ in prospectu sunt invenimus cum labore, quæ in cælis sunt quis investigabit? dilecto filio nostro Neapoli S. Adriani diac. card. commisimus, ut apud Sedem Apostolicam de hujusmodi sanctitate, vite ac miraculis prædictæ Clare informationem per testimonia fide dignorum reciperet, illamque nobis referre curaret, etc. » Addit illum, demandato munere perfectum, nonnulla miracula in cardinalium senatu proposuisse, magnis testimoniis corroborata, quæ cum amplius silentio obscuranda non sint, illis instituendi ex præscripta forma sacri examinis de vite et miraculis illius opera patraſis provinciæ imponit. « Dat. Avin. VIII kal. Novembris anno II ».

56. *Varie Fraticellorum species, et in eos Pontificia Constitutio.* — Exeunte hoc anno, nimirum III kalend. Januariæ, damnavit Pontifex<sup>5</sup> varias pseudoreligiosorum sive Fraticellorum sectas, quæ fucate pietatis lenocinio veram sancti-